

JOSE RUFINO DA SILVA  
NETO:4566  
9163320

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA  
NETO:45669163  
320

Proposta 49528

**PROPOSTA ADEQUADA**

Pregão: 2604.01/2021

Dt Abert: 07/05/2021

Hora: 10:00

Tipo: PREGÃO PRESENCIAL

Data Doc: 12/05/2021

CPSMIT  
Fis. 2221  
L.A.

**Cliente:** 95311-CONSC.PUB.DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIPOCA  
**Att:** COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
**Referente:** AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MEDICO, ODONTOLOGIC  
**Endereço:** RUA URBANO TEIXEIRA BARBOSA, 546 - CENTRO  
CEP: 62500-000 - ITAPIPOCA/CE

**Objeto:** TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.  
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, DESCARTÁVEL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, P'ROTESES E CIRÚRGICOS PERIODONTIA DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLINICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA-CPSMIT.

**LOTE 03 - MEDICAMENTOS**

| Item | Descrição  | Marca     | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|--|-----------|------|-----|---------|-----------|
| 001  | ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA, 3 MG DE ACETATO DE BETAMETASONA (SUSPENSÃO) + 3 MG DE FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA. SUSPENSÃO INJETÁVEL, 1ML | U.QUIMICA | 120  | AMP | 23,0000 | 2.760,00  |
|      | R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS<br>R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E SESENTA REAIS   |           |      |     |         |           |
| 002  | ÁGUA PURIFICADA, CARBOXIMETILCELULOSE DE SÓDIO E ALGINATO DE CONVATEC CÁLCIO, GEL. 15 GRAMAS   |           | 120  | BNG | 54,9400 | 6.592,80  |
|      | R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS<br>R\$ Total Item: SEIS MIL QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS                           |           |      |     |         |           |
| 003  | ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/5ML  | HIPOLABOR | 48   | AMP | 7,8100  | 374,88    |
|      | R\$ Unit Item: SETE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS<br>R\$ Total Item: TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS  |           |      |     |         |           |
| 004  | ADENOSINA 6MG/2ML  | HIPOLABOR | 12   | AMP | 16,1700 | 194,04    |
|      | R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS<br>R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E QUATRO CENTAVOS  |           |      |     |         |           |
| 005  | ÁGUA DESTILADA 10ML  | ISOFARMA  | 960  | AMP | 0,6000  | 576,00    |
|      | R\$ Unit Item: SESSENTA CENTAVOS<br>R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS  |           |      |     |         |           |
| 006  | ÁGUA DESTILADA 5000ML  | FORTSAN   | 48   | GAL | 14,1300 | 678,24    |
|      | R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E TREZE CENTAVOS<br>R\$ Total Item: SEISCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS   |           |      |     |         |           |
| 007  | AMINOFILINA 24MG/ML 10ML   | FARMACE   | 12   | AMP | 1,5600  | 18,72     |
|      | R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS<br>R\$ Total Item: DEZOITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS  |           |      |     |         |           |
| 008  | AMIODARONA 50MG/ML 3ML   | HIPOLABOR | 12   | AMP | 2,7100  | 32,52     |
|      | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS<br>R\$ Total Item: TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS   |           |      |     |         |           |
| 009  | ATROPINA 0,25 MG 1ML   | FARMACE   | 96   | AMP | 1,1000  | 105,60    |
|      | R\$ Unit Item: UM REAL E DEZ CENTAVOS<br>R\$ Total Item: CENTO E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS   |           |      |     |         |           |
| 010  | ATROPINA 1% 5ML SOLUÇÃO OPTÁLMICA COLÍRIO  | ALLERGAN  | 12   | FRC | 11,9800 | 143,76    |
|      | R\$ Unit Item: ONZE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS<br>R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS   |           |      |     |         |           |
| 011  | BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML   | FARMACE   | 12   | AMP | 1,5600  | 18,72     |
|      | R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS<br>R\$ Total Item: DEZOITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS  |           |      |     |         |           |
| 012  | BROMETO DE N-BUTILESCOPALAMINA 0,020G + DIPIRONA SÓDICA 2,500G 5 M L   | HYPOFARMA | 60   | AMP | 1,5600  | 93,60     |
|      | R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS<br>R\$ Total Item: NOVENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS   |           |      |     |         |           |
| 013  | BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML  | NOVAFARMA | 60   | AMP | 1,6200  | 97,20     |
|      | R\$ Unit Item: UM REAL E SESSENTA E DOIS CENTAVOS<br>R\$ Total Item: NOVENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS   |           |      |     |         |           |
| 014  | BUTILBROMETO DE ESCOPALAMINA 6,67MG + DIPIRONA SÓDICA 333,4MG 2 0 M L  | HIPOLABOR | 36   | FRC | 11,2400 | 404,64    |
|      | R\$ Unit Item: ONZE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS<br>R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS  |           |      |     |         |           |

JOSE RUFINO DA SILVA  
 NETO:4566 9163320  
 Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA  
 NETO:45669163320

CPS 1177  
 FIS. 2122  
 C.P.L.

**LOTE 03 - MEDICAMENTOS**

| Item | Descrição   | Marca     | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|---|-----------|------|-----|---------|-----------|
| 015  | CETOPROFENO 50MG/ML 2ML<br>R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS<br>R\$ Total Item: CENTO E VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS  | HIPOLABOR | 36   | AMP | 3,5700  | 128,52    |
| 016  | CETOPROFENO IV 100MG<br>R\$ Unit Item: DEZ REAIS E CINCO CENTAVOS<br>R\$ Total Item: TREZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS   | U.QUIMICA | 36   | F/A | 10,0500 | 361,80    |
| 017  | CIPROFLOXACINO (CLORIDRATO) E DEXAMETASONA SUSPENSÃO OFTÁLMICA E.M.S ESTÉRIL 5ML<br>R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS<br>R\$ Total Item: DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS   |           | 12   | FRC | 19,9800 | 239,76    |
| 018  | CLORETO DE POTÁSSIO 10ML 10%<br>R\$ Unit Item: SESSENTA E OITO CENTAVOS<br>R\$ Total Item: OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS  | ISOFARMA  | 12   | AMP | 0,6800  | 8,16      |
| 019  | CLORETO DE SÓDIO 10ML 10%<br>R\$ Unit Item: SESSENTA E OITO CENTAVOS<br>R\$ Total Item: OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS   | ISOFARMA  | 12   | AMP | 0,6800  | 8,16      |
| 020  | CLORETO DE SÓDIO 10ML 20%<br>R\$ Unit Item: SESSENTA E OITO CENTAVOS<br>R\$ Total Item: OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS   | ISOFARMA  | 12   | AMP | 0,6800  | 8,16      |
| 021  | COLAGENASE SEM CLORAFENICOL 30G POMADA<br>R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS<br>R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS  | CRISTALIA | 120  | BNG | 26,8200 | 3.218,40  |
| 022  | DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML, 2ML<br>R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS<br>R\$ Total Item: QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS  | U.QUIMICA | 12   | AMP | 3,4000  | 40,80     |
| 023  | DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML<br>R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS<br>R\$ Total Item: QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS   | FARMACE   | 12   | AMP | 3,4000  | 40,80     |
| 024  | DICLOFENACO DIETILAMÔNIO GEL TUBO COM 60G<br>R\$ Unit Item: SEIS REAIS E DOZE CENTAVOS<br>R\$ Total Item: QUATRO MIL QUATROCENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS  | CIMED     | 720  | BNG | 6,1200  | 4.406,40  |
| 025  | DICLOFENACO DIETILAMÔNIO AEROSOL SOLUÇÃO TÓPICA TUBO DE LEGRAND ALUMÍNIO COM 85ML (60G)<br>R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS<br>R\$ Total Item: TREZE MIL NOVECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS   |           | 720  | TUB | 19,3700 | 13.946,40 |
| 026  | DIMETICONA 75MG/ML 15ML<br>R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS<br>R\$ Total Item: SETENTA REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS   | PRATI     | 24   | FRC | 2,9400  | 70,56     |
| 027  | DIPIRONA 500MG/ML<br>R\$ Unit Item: OITENTA E CINCO CENTAVOS<br>R\$ Total Item: CINQUENTA E UM REAIS  | SANTISA   | 60   | AMP | 0,8500  | 51,00     |
| 028  | DIPIRONA 500MG/ML 20ML<br>R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS<br>R\$ Total Item: SETENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS   | FARMACE   | 36   | FRC | 2,2200  | 79,92     |
| 029  | DIPROPIONATO DE BETAMETASONA E FOSFATO DISSÓDICO DE NEOQUIMICA BETAMETASONA, SUSPENSÃO INJETÁVEL, 5 MG + 2 MG . EMBALAGEM CONTENDO 1 AMPOLA DE 1 ML E 1 SERINGA DESCARTÁVEL ESTERILIZADA .<br>R\$ Unit Item: SEIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS<br>R\$ Total Item: CINCO MIL E TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS |           | 720  | AMP | 6,9900  | 5.032,80  |
| 030  | DOPAMINA 5MG/ML, 10ML<br>R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS<br>R\$ Total Item: QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS   | U.QUIMICA | 12   | AMP | 3,4000  | 40,80     |
| 031  | EFEDRINA 50MG/ML, 1ML<br>R\$ Unit Item: SETE REAIS E CINCO CENTAVOS<br>R\$ Total Item: OITENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS   | HIPOLABOR | 12   | AMP | 7,0500  | 84,60     |
| 032  | EPINEFRINA 1MG/ML 1ML<br>R\$ Unit Item: SETE REAIS E CINCO CENTAVOS<br>R\$ Total Item: OITENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS   | HIPOLABOR | 36   | AMP | 2,8100  | 101,16    |

JOSE RUFINO DA SILVA  
 NETO:4566916320

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA  
 NETO:4566916320

CPS MIT  
 Fis. 2123  
 C.P. 40

**LOTE 03 - MEDICAMENTOS**

| Item | Descrição   | Marca          | Qtde | Und | R\$ Unt    | R\$ Total |
|------|---|----------------|------|-----|------------|-----------|
|      | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS<br>R\$ Total Item: CENTO E UM REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS  |                |      |     |            |           |
| 033  | ETILEFRINA 10MG/ML 1ML  | U.QUIMICA      | 12   | AMP | 2,3800     | 28,56     |
|      | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS<br>R\$ Total Item: VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS                                      |                |      |     |            |           |
| 034  | ETONOGESTREL 68MG, EMBALAGEM COM UM APLICADOR CONTENDO UM I M P L A N T E   | SCHERING PLOUG | 12   | IMP | 1.528,2000 | 18.338,40 |
|      | R\$ Unit Item: UM MIL QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS<br>R\$ Total Item: DEZOITO MIL TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS |                |      |     |            |           |
| 035  | FITOMENADIONA (VIT.K) 10MG/ML 1ML IM  | HIPOLABOR      | 12   | AMP | 3,5400     | 42,48     |
|      | R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS<br>R\$ Total Item: QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS                               |                |      |     |            |           |
| 036  | FLUORESCÉINA SÓDICA SOLUÇÃO OPTÁLMICA COLÍRIO 1% 3ML  | ALLERGAN       | 120  | FRC | 28,7500    | 3.450,00  |
|      | R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS<br>R\$ Total Item: TRÊS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS                                   |                |      |     |            |           |
| 037  | FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML  | FARMACE        | 60   | AMP | 1,3700     | 82,20     |
|      | R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E SETE CENTAVOS<br>R\$ Total Item: OITENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS  |                |      |     |            |           |
| 038  | GEL ESTÉRIL,QUE POSSUI NA SUA FORMULAÇÃO ÁGUA DEIONIZADA, PROPILENOGLICOL E ÓLEOS DE ORIGEM VEGETAL, 30G.   | CONVATEC       | 96   | BNG | 45,9400    | 4.410,24  |
|      | R\$ Unit Item: QUARENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS<br>R\$ Total Item: QUATRO MIL QUATROCENTOS E DEZ REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS        |                |      |     |            |           |
| 039  | GEL 0,1% UNDECILAMINOPROPIL BETAÍNA ,0,1% POLIHEXANIDA, GLICEROL, HIDROXIETILCELULOSE, ÁGUA PURIFICADA ,30 ML.  | PIELSANA       | 240  | FRC | 33,7600    | 8.102,40  |
|      | R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS<br>R\$ Total Item: OITO MIL CENTO E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS                           |                |      |     |            |           |
| 040  | GLICOSE 25% 10ML  | ISOFARMA       | 24   | AMP | 0,6000     | 14,40     |
|      | R\$ Unit Item: SSESSENTA CENTAVOS<br>R\$ Total Item: CATORZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS  |                |      |     |            |           |
| 041  | GLICOSE 50% 10ML  | ISOFARMA       | 24   | AMP | 0,6800     | 16,32     |
|      | R\$ Unit Item: SSESSENTA E OITO CENTAVOS<br>R\$ Total Item: DEZESSEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS  |                |      |     |            |           |
| 042  | GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 100MG/ML, 10ML  | ISOFARMA       | 12   | AMP | 3,4000     | 40,80     |
|      | R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS<br>R\$ Total Item: QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS  |                |      |     |            |           |
| 043  | HIDRATANTE CREME 500ML  | SKALA          | 12   | FRC | 10,2000    | 122,40    |
|      | R\$ Unit Item: DEZ REAIS E VINTE CENTAVOS<br>R\$ Total Item: CENTO E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS   |                |      |     |            |           |
| 044  | HEPARINA SÓDICA IV 5000UI 5ML   | BLAU           | 12   | F/A | 34,0600    | 408,72    |
|      | R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO REAIS E SEIS CENTAVOS<br>R\$ Total Item: QUATROCENTOS E OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS                               |                |      |     |            |           |
| 045  | HIDRALAZINA (CLORIDRATO) 1ML 20MG   | CRISTALIA      | 12   | AMP | 10,1900    | 122,28    |
|      | R\$ Unit Item: DEZ REAIS E DEZENOVE CENTAVOS<br>R\$ Total Item: CENTO E VINTE E DOIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS  |                |      |     |            |           |
| 046  | HIDROCORTISONA 100MG + DILUENTE   | NOVAFARMA      | 12   | F/A | 3,9200     | 47,04     |
|      | R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS<br>R\$ Total Item: QUARENTA E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS  |                |      |     |            |           |
| 047  | HIDROCORTISONA 500MG + DILUENTE   | NOVAFARMA      | 12   | F/A | 7,3300     | 87,96     |
|      | R\$ Unit Item: SETE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS<br>R\$ Total Item: OITENTA E SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS                                      |                |      |     |            |           |
| 048  | ISOSSORBIDA (DINITRATO) 5MG SUBLINGUAL  | E.M.S          | 60   | CPR | 0,4400     | 26,40     |
|      | R\$ Unit Item: QUARENTA E QUATRO CENTAVOS<br>R\$ Total Item: VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS   |                |      |     |            |           |
| 049  | LIDOCAÍNA 2% GELÉIA 30G   | HIPOLABOR      | 180  | BNG | 8,2900     | 1.492,20  |
|      | R\$ Unit Item: OITO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS   |                |      |     |            |           |

JOSE RUFINO DA SILVA  
 Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA  
 NETO:45669163320 3320

CPS 1117  
 Fis. 2124  
 G.P.L.D.

**LOTE 03 - MEDICAMENTOS**

| Item | Descrição  | Marca     | Qtde | Und | R\$ Unt  | R\$ Total |
|------|--|-----------|------|-----|----------|-----------|
|      | R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS                |           |      |     |          |           |
| 050  | LIDOCAÍNA SEM ADRENALINA 2% 20ML   | HIPOLABOR | 300  | F/A | 6,6000   | 1.980,00  |
|      | R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS  |           |      |     |          |           |
|      | R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS  |           |      |     |          |           |
| 051  | LIDOCAÍNA COM ADRENALINA 20ML  | HYPOFARMA | 144  | F/A | 5,2900   | 761,76    |
|      | R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS   |           |      |     |          |           |
|      | R\$ Total Item: SETECENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS                 |           |      |     |          |           |
| 052  | LIDOCAÍNA 10% SPRAY, 50ML  | HIPOLABOR | 36   | FRC | 103,9000 | 3.740,40  |
|      | R\$ Unit Item: CENTO E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS                                       |           |      |     |          |           |
|      | R\$ Total Item: TRÊS MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS                   |           |      |     |          |           |
| 053  | LIDOCAÍNA 0,02G + FENILEFRINA (0,0004G) COM 50 ANESTUBES PARA SSWHITE USO PARENTERAL 1,8ML |           | 12   | CXA | 66,4100  | 796,92    |
|      | R\$ Unit Item: SESSENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS                              |           |      |     |          |           |
|      | R\$ Total Item: SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS                |           |      |     |          |           |
| 054  | NITROGLICERINA 50MG,10ML   | CRISTALIA | 12   | AMP | 46,2400  | 554,88    |
|      | R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS                             |           |      |     |          |           |
|      | R\$ Total Item: QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS            |           |      |     |          |           |
| 055  | OFLOXACINO 0,3% SOLUÇÃO OPTÁLMICA ESTÉRIL 5ML  | GERMED    | 12   | FRC | 11,7500  | 141,00    |
|      | R\$ Unit Item: ONZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS                                       |           |      |     |          |           |
|      | R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E UM REAIS  |           |      |     |          |           |
| 056  | PARACETAMOL 200MG/ML 20ML  | FARMACE   | 24   | FRC | 2,3800   | 57,12     |
|      | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS   |           |      |     |          |           |
|      | R\$ Total Item: CINQUENTA E SETE REAIS E DOZE CENTAVOS                                     |           |      |     |          |           |
| 057  | PROMETAZINA 50MG, 2ML  | SANVAL    | 12   | AMP | 2,9000   | 34,80     |
|      | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS   |           |      |     |          |           |
|      | R\$ Total Item: TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS                                   |           |      |     |          |           |
| 058  | RANITIDINA 25MG/ML 2ML   | FARMACE   | 12   | AMP | 0,5800   | 6,96      |
|      | R\$ Unit Item: CINQUENTA E OITO CENTAVOS   |           |      |     |          |           |
|      | R\$ Total Item: SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS                                       |           |      |     |          |           |
| 059  | POLICRESULENO 36% 12ML SOL.CONCENTRADA   | TAKEDA    | 24   | FRC | 36,5700  | 877,68    |
|      | R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS                             |           |      |     |          |           |
|      | R\$ Total Item: OITOCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS               |           |      |     |          |           |
| 060  | SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100 ML  | BECKER    | 960  | FRC | 2,6200   | 2.515,20  |
|      | R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS                                       |           |      |     |          |           |
|      | R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E QUINZE REAIS E VINTE CENTAVOS                        |           |      |     |          |           |
| 061  | SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ML SISTEMA FECHADO FRESENIUS                          | FRESENIUS | 480  | FRC | 3,4000   | 1.632,00  |
|      | R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS  |           |      |     |          |           |
|      | R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS                                    |           |      |     |          |           |
| 062  | SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML SISTEMA FECHADO FRESENIUS                          | FRESENIUS | 480  | FRC | 3,7500   | 1.800,00  |
|      | R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS                                       |           |      |     |          |           |
|      | R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS REAIS  |           |      |     |          |           |
| 063  | SOLUÇÃO DE FRUTOSE 500 ML 5% SISTEMA FECHADO   | FRESENIUS | 12   | FRC | 5,7500   | 69,00     |
|      | R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS                                      |           |      |     |          |           |
|      | R\$ Total Item: SESSENTA E NOVE REAIS  |           |      |     |          |           |
| 064  | SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 500 ML SISTEMA FECHADO   | FRESENIUS | 24   | FRC | 4,4400   | 106,56    |
|      | R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS                                   |           |      |     |          |           |
|      | R\$ Total Item: CENTO E SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS                             |           |      |     |          |           |
| 065  | SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1 500 ML SISTEMA FECHADO FRESENIUS                              | FRESENIUS | 24   | FRC | 4,4400   | 106,56    |
|      | R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS                                   |           |      |     |          |           |
|      | R\$ Total Item: CENTO E SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS                             |           |      |     |          |           |
| 066  | SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO 500 ML SISTEMA FECHADO FRESENIUS                                | FRESENIUS | 24   | FRC | 4,4400   | 106,56    |
|      | R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS                                   |           |      |     |          |           |
|      | R\$ Total Item: CENTO E SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS                             |           |      |     |          |           |
| 067  | SULFATO DE MAGNÉSIO 50%, 10ML  | ISOFARMA  | 12   | AMP | 11,5000  | 138,00    |
|      | R\$ Unit Item: ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS   |           |      |     |          |           |

JOSE RUFINO DA SILVA  
 NETO:45669  
 69163320

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA NETO:45669 163320

2125  
 C.P.I.

**LOTE 03 - MEDICAMENTOS**

| Item | Descrição  | Marca      | Qtde | Und | R\$ Unt  | R\$ Total |
|------|--|------------|------|-----|----------|-----------|
| 068  | SULFATO DE MAGNÉSIO 10%, 10ML<br>R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E OITO REAIS<br>R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E SETE CENTAVOS  | ISOFARMA   | 12   | AMP | 1,3700   | 16,44     |
| 069  | TROPICAMIDA 1% SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL 5ML<br>R\$ Total Item: DEZESEIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS<br>R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS   | ALCON      | 216  | FRC | 22,8700  | 4.939,92  |
| 070  | VASELINA POMADA 20G<br>R\$ Total Item: QUATRO MIL NOVECIENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS<br>R\$ Unit Item: SETE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS   | RIOQUIMICA | 12   | BNG | 7,9100   | 94,92     |
| 071  | SUCCINILCOLINA 100MG PÓ INJETÁVEL<br>R\$ Total Item: NOVENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS<br>R\$ Unit Item: VINTE E SETE REAIS E OITO CENTAVOS   | BLAU       | 24   | F/A | 27,0800  | 649,92    |
| 072  | LEVOPLOXACINO 500MG<br>R\$ Total Item: SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS<br>R\$ Unit Item: UM REAL E TREZE CENTAVOS   | PRATI      | 168  | CPR | 1,1300   | 189,84    |
| 073  | ÓLEO DE GIRASSOL PARA FERIDAS E ESCARAS, 100ML<br>R\$ Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS<br>R\$ Unit Item: CINCO REAIS E OITO CENTAVOS   | NUTRIEX    | 96   | FRC | 5,0800   | 487,68    |
| 074  | TRIANCINOLONA HEXACETONIDA , 20MG/ML, F.A 1 ML, SUSPENSÃO APSEN I N J E T Á V E L<br>R\$ Total Item: TRÊS MIL TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS<br>R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E UM REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS |            | 24   | F/A | 141,3900 | 3.393,36  |
| 075  | CAPTOPRIL 25MG<br>R\$ Total Item: DEZ REAIS E OITENTA CENTAVOS<br>R\$ Unit Item: NOVE CENTAVOS   | GEOLAB     | 120  | CPR | 0,0900   | 10,80     |

**Total Lote:** R\$ Total Lote: 102.000,00  
 CENTO E DOIS MIL REAIS

**LOTE 08 - MATERIAL PERMANENTE**

| Item | Descrição  | Marca  | Qtde | Und | R\$ Unt  | R\$ Total |
|------|--|--------|------|-----|----------|-----------|
| 001  | APARELHO DE MEDIR PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL<br>R\$ Total Item: QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS<br>R\$ Unit Item: CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E OITO CENTAVOS | G-TECH | 3    | UND | 186,0800 | 558,24    |
| 002  | APARELHO MEDIDOR DE GLICEMIA<br>R\$ Total Item: DUZENTOS E SETE REAIS E NOVE CENTAVOS<br>R\$ Unit Item: SESSENTA E NOVE REAIS E TRÊS CENTAVOS  | G-TECH | 3    | UND | 69,0300  | 207,09    |
| 003  | OXIMETRO DE DEDO<br>R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS<br>R\$ Unit Item: DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS           | IMDK   | 3    | UND | 244,8900 | 734,67    |

**Total Lote:** R\$ Total Lote: 1.500,00  
 UM MIL QUINHENTOS REAIS

**LOTE 15 - MATERIAL DE LIMPEZA**

| Item | Descrição  | Marca      | Qtde | Und | R\$ Unt  | R\$ Total |
|------|--|------------|------|-----|----------|-----------|
| 001  | ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% 1000ML REGISTRO ANVISA<br>R\$ Total Item: CATORZE MIL NOVECIENTOS E QUARENTA REAIS<br>R\$ Unit Item: OITENTA E TRÊS REAIS  | RIOQUIMICA | 180  | LTR | 83,0000  | 14.940,00 |
| 002  | FITA TESTE PARA AVALIAR O TEOR DE ÁCIDO PERACÉTICO NA RIOQUIMICA CONCENTRAÇÃO DE 0,2% EMBALAGEM COM 30 TIRAS<br>R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E DEZENOVE REAIS E OITO CENTAVOS<br>R\$ Unit Item: DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS |            | 12   | FRC | 226,5900 | 2.719,08  |

JOSE RUFINO DA SILVA  
 NETO:4566 9163320  
 Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA  
 NETO:45669163320

CPS MIT  
 Fis. 2026  
 C.P.L.

**LOTE 15 - MATERIAL DE LIMPEZA**

| Item  | Descrição   | Marca      | Qtde | Und | R\$ Unt                | R\$ Total |
|---|---|------------|------|-----|------------------------|-----------|
| 003   | SOLUÇÃO A BASE DE MISTURAS DE QUATENÁRIO DE AMÔNIO E BIGUANIDA. DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. CONCENTRADO. GALÃO DE 5 LITROS | RIOQUIMICA | 7    | UND | 191,5600               | 1.340,92  |
| R\$ Unit Item: CENTO E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS       |   |            |      |     |                        |           |
| R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E QUARENTA REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS |   |            |      |     |                        |           |
| <b>Total Lote:</b>  |   |            |      |     | <b>R\$ Total Lote:</b> | 19.000,00 |
| DEZENOVE MIL REAIS  |   |            |      |     |                        |           |

**LOTE 16 - MATERIAL HOSPITALAR DESCARTÁVEL E EPI'S- CEO E POLICLÍNICA**

| Item  | Descrição  | Marca   | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|---|--|---------|------|-----|---------|-----------|
| 001   | AVENTAL CIRÚRGICO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO TECNOLOGIA SMS, COM BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) SUPERIOR A 96%, MANGA LONGA, PUNHO DE MALHA, COM 6 TIRAS PARA AMARRAÇÃO, SENDO 2 NO PESCOÇO, 2 NA CINTURA INTERNA E 2 NA CINTURA EXTERNA, PROPORCIONANDO UM FECHAMENTO TOTAL, ATÓXICO, HEMORREPELENTE, HIPOALERGÊNICO E COM BAIXO DESPRENDIMENTO DE PARTÍCULAS. APRESENTADO NA VERSÃO ESTÉRIL. | EKIPAR  | 300  | UND | 8,8600  | 2.658,00  |
| R\$ Unit Item: OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS                                 |  |         |      |     |         |           |
| R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS                        |  |         |      |     |         |           |
| 002   | AVENTAL DE SEGURANÇA PARA EXPURGO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM UM LADO LAMINADO E OUTRO ABSORVENTE.   | EKIPAR  | 540  | UND | 10,1100 | 5.459,40  |
| R\$ Unit Item: DEZ REAIS E ONZE CENTAVOS  |  |         |      |     |         |           |
| R\$ Total Item: CINCO MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS |  |         |      |     |         |           |
| 003   | AVENTAL DESCARTÁVEL PACIENTE - SEM MANGA - CONFECCIONADO 100% EM POLIPROPILENO, COR BRANCA OU VERDE.   | EKIPAR  | 2400 | UND | 3,0700  | 7.368,00  |
| R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETE CENTAVOS   |  |         |      |     |         |           |
| R\$ Total Item: SETE MIL TREZENTOS E SESENTA E OITO REAIS                           |  |         |      |     |         |           |
| 004   | AVENTAL MANGA LONGA DESCARTÁVEL EM TNT / GRAMATURA: 20, 30 E DGC 40 GRS / TAMANHO: ÚNICO / COM VELCRO E PUNHO DE LASTEX / PACOTE COM 10 UNID.  |         | 1360 | PCT | 63,3300 | 86.128,80 |
| R\$ Unit Item: SESENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS                        |  |         |      |     |         |           |
| R\$ Total Item: OITENTA E SEIS MIL CENTO E VINTE E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS    |  |         |      |     |         |           |
| 005   | CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO-TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 10 CM DE DIÂMETRO. POSSUI DOBRAS CIRÚRGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APOS A APLICAÇÃO EH ATOXICO E HIPOALERGENICO. INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRURGICO. EMBALADOS INDIV IDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR OXIDO DE ETILENO. COR VERDE HOSPITALAR. MEDIDAS: 0,40M X 0,40 M FENESTRA 10 CM REGISTRO ANVISA.                             | EKIPAR  | 240  | UND | 0,5200  | 124,80    |
| R\$ Unit Item: CINQUENTA E DOIS CENTAVOS  |  |         |      |     |         |           |
| R\$ Total Item: CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS                     |  |         |      |     |         |           |
| 006   | CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO-TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 10 CM DE DIÂMETRO. POSSUI DOBRAS CIRÚRGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APOS A APLICAÇÃO EH ATOXICO E HIPOALERGENICO. INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRURGICO. EMBALADOS INDIV IDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR OXIDO DE ETILENO. COR VERDE HOSPITALAR. MEDIDAS: 50 X 50CM M FENESTRA 10 CM REGISTRO ANVISA.                                | EKIPAR  | 240  | UND | 0,7600  | 182,40    |
| R\$ Unit Item: SETENTA E SEIS CENTAVOS  |  |         |      |     |         |           |
| R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS                    |  |         |      |     |         |           |
| 007   | CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO-TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 10 CM DE DIÂMETRO. POSSUI DOBRAS CIRÚRGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APOS A APLICAÇÃO EH ATOXICO E HIPOALERGENICO. INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRURGICO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR OXIDO DE ETILENO. COR VERDE HOSPITALAR. MEDIDAS: 75 X 75 CM FENESTRA 10 CM REGISTRO ANVISA.                                  | EKIPAR  | 240  | UND | 1,5400  | 369,60    |
| R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS                                |  |         |      |     |         |           |
| R\$ Total Item: TREZENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS                 |  |         |      |     |         |           |
| 008   | JALECO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO (TNT), TECNOLOGIA SMS, COM BFE SUPERIOR A 90%, MANGA LONGA COM PUNHO ELÁSTICO, COM FECHAMENTO LATERAL, ATÓXICO, HEMORREPELENTE, HIPOALERGÊNICO.  | AMERICA | 100  | UND | 22,2500 | 2.225,00  |

JOSE Assinado de  
RUFINO forma digital  
DA SILVA por JOSE  
RUFINO DA  
NETO:456 SILVA  
69163320 63320 NETO:456691

CPS MIT  
FB. 2127  
C.P.I.

## LOTE 16 - MATERIAL HOSPITALAR DESCARTÁVEL E EPI'S- CEO E POLICLÍNICA

| Item | Descrição  | Marca      | Qtde | Und | R\$ Unt  | R\$ Total |
|------|--|------------|------|-----|----------|-----------|
|      | R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS<br>R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS  |            |      |     |          |           |
| 009  | LENÇOL DESCARTÁVEL , CONFECCIONADO EM TECIDO DE FIBRA 100% POLIPROPILENO , COR BRANCA GRAMATURA 30, TAMANHO APROXIMADO 2,20 X 1,40M EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.COM ELÁSTICO.  | EKIPAR     | 3600 | UND | 8,3800   | 30.168,00 |
|      | R\$ Unit Item: OITO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS<br>R\$ Total Item: TRINTA MIL CENTO E SESENTA E OITO REAIS  |            |      |     |          |           |
| 010  | LENÇOL DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO DE FIBRA, COR BRANCA, TAMANHO APROXIMADO 2,20X 1,40 EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. SEM ELÁSTICO  | EKIPAR     | 2400 | UND | 7,7100   | 18.504,00 |
|      | R\$ Unit Item: SETE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS<br>R\$ Total Item: DEZOITO MIL QUINHENTOS E QUATRO REAIS   |            |      |     |          |           |
| 011  | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5 . ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA : ESPESSURA MÉDIA - 0,21MM, COMPRIMENTO MÉDIO - 280MM, LUBRIFICANTE - PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIZAÇÃO - RAIOS GAMA. FABRICADAS A BASE DE LÁTEX NATURAL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE .  | MADEITEX   | 360  | PAR | 4,1000   | 1.476,00  |
|      | R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS<br>R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS   |            |      |     |          |           |
| 012  | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA : ESPESSURA MÉDIA - 0,21MM, COMPRIMENTO MÉDIO - 280MM, LUBRIFICANTE - PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIZAÇÃO - RAIOS GAMA. FABRICADAS A BASE DE LÁTEX NATURAL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EM ÓRGÃO COMPETENTE.  | MADEITEX   | 2600 | PAR | 4,1000   | 10.660,00 |
|      | R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS<br>R\$ Total Item: DEZ MIL SEISCENTOS E SESENTA REAIS   |            |      |     |          |           |
| 013  | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA : ESPESSURA MÉDIA - 0,21MM, COMPRIMENTO MÉDIO - 280MM, LUBRIFICANTE - PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIZAÇÃO - RAIOS GAMA. FABRICADAS A BASE DE LÁTEX NATURAL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE .  | MADEITEX   | 720  | PAR | 4,1000   | 2.952,00  |
|      | R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS<br>R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS   |            |      |     |          |           |
| 014  | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA : ESPESSURA MÉDIA - 0,21MM, COMPRIMENTO MÉDIO - 280MM, LUBRIFICANTE - PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIZAÇÃO - RAIOS GAMA. FABRICADAS A BASE DE LÁTEX NATURAL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE .  | MADEITEX   | 600  | PAR | 4,1000   | 2.460,00  |
|      | R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS<br>R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E SESENTA REAIS  |            |      |     |          |           |
| 015  | LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL.LEVEMENTE TALCADA, TRANSPARENTE, ANTI-ALÉRGICA, TAMANHO "G", CAIXA COM 100 UNIDADES .  | DESCARPACK | 24   | CXA | 120,0000 | 2.880,00  |
|      | R\$ Unit Item: CENTO E VINTE REAIS<br>R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS  |            |      |     |          |           |
| 016  | LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL.LEVEMENTE TALCADA, TRANSPARENTE, ANTI-ALÉRGICA, TAMANHO "M", CAIXA COM 100 UNIDADES .  | DESCARPACK | 24   | CXA | 120,0000 | 2.880,00  |
|      | R\$ Unit Item: CENTO E VINTE REAIS<br>R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS  |            |      |     |          |           |
| 017  | LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL.LEVEMENTE TALCADA, TRANSPARENTE, ANTI-ALÉRGICA, TAMANHO "P", CAIXA COM 100 UNIDADES .  | DESCARPACK | 24   | CXA | 120,0000 | 2.880,00  |
|      | R\$ Unit Item: CENTO E VINTE REAIS<br>R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS  |            |      |     |          |           |
| 018  | LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO EXTRA-PEQUENO; EM LATEX; ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL, CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | NUGARD     | 200  | CXA | 103,6500 | 20.730,00 |
|      | R\$ Unit Item: CENTO E TRÊS REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS<br>R\$ Total Item: VINTE MIL SETECENTOS E TRINTA REAIS  |            |      |     |          |           |
| 019  | LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO MÉDIO; EM NITRILE (ACRILICO NITRILE BUTADIENE); TEXTURA ANTI  | DESCARPACK | 460  | CXA | 130,0000 | 59.800,00 |

JOSE  
RUFINO  
DA SILVA  
NETO:456  
69163320

Assinado de forma  
digital por JOSE  
RUFINO DA SILVA  
NETO:45669163320



**LOTE 16 - MATERIAL HOSPITALAR DESCARTÁVEL E EPI'S- CEO E POLICLÍNICA**

| Item | Descrição  | Marca   | Qtde | Und | R\$ Unt  | R\$ Total |
|------|--|---------|------|-----|----------|-----------|
|      | DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL, CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.  |         |      |     |          |           |
|      | R\$ Unit Item: CENTO E TRINTA REAIS<br>R\$ Total Item: CINQUENTA E NOVE MIL OITOCENTOS REAIS   |         |      |     |          |           |
| 020  | LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO NUGARD PEQUENO; ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL, CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.   |         | 680  | CXA | 103,6500 | 70.482,00 |
|      | R\$ Unit Item: CENTO E TRÊS REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS<br>R\$ Total Item: SETENTA MIL QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS  |         |      |     |          |           |
| 021  | LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO NUGARD GRANDE; ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL, CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.  |         | 240  | CXA | 103,6500 | 24.876,00 |
|      | R\$ Unit Item: CENTO E TRÊS REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS<br>R\$ Total Item: VINTE E QUATRO MIL OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS   |         |      |     |          |           |
| 022  | MASCARA DESCARTÁVEL - TRÊS CAMADAS SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO ATOXICO HIPOALERGENICO INODORO COM TRATAMENTO REPELENTE A AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTIBLOWN. MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO DE AJUSTES NASAIS, COM DUAS TIRAS LATERAIS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO NA ORELHA GRAMATURA TOTAL ENTRE 60 E 80 GRAMAS. CAIXA C/50 UNIDADES DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | AMERICA | 450  | CXA | 30,0000  | 13.500,00 |
|      | R\$ Unit Item: TRINTA REAIS<br>R\$ Total Item: TREZE MIL QUINHENTOS REAIS  |         |      |     |          |           |
| 023  | MÁSCARA DESCARTÁVEL N95 - MÁSCARA FACIAL PARA PROTEÇÃO CONTRA BÁCULO DA TUBERCULOSE, CONSTITUÍDA DE CAMADAS FILTRANTES DE FIBRA SINTÉTICA, TRATADAS ELETROSTATICAMENTE COM TIRAS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO EM EMBALAGEM ADEQUADA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE  |         | 3600 | UND | 8,5600   | 30.816,00 |
|      | R\$ Unit Item: OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS<br>R\$ Total Item: TRINTA MIL OITOCENTOS E DEZESSEIS REAIS   |         |      |     |          |           |
| 024  | MÁSCARA RESPIRATÓRIA SEMIFACIAL VAPORES ORGÂNICOS COM 2 3M FILTROS, 7CM DE ALTURA, 20CM DE COMPRIMENTO, 30CM DE LARGURA, LINHA PROFISSIONAL.   |         | 4    | UND | 350,8500 | 1.403,40  |
|      | R\$ Unit Item: TREZENTOS E CINQUENTA REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS<br>R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS  |         |      |     |          |           |
| 025  | OCULOS DE PROTECAO USO HOSPITALAR - LENTES ACRILICO VOLK TRANSPARENTE; PARA PROCEDIMENTO; COM LENTES INCOLOR, TRANSPARENTE; COM ARMAÇAO EM ACO REVESTIDO EM POLIPROPILENO; POSSUI UMA PELICULA ANTI-EMBACANTE, CURVADO PARA DAR VISAO SEM DISTORCAO EM TODAS AS DIRECOES, ALTA TRANSPARENCIA,  |         | 220  | UND | 7,7800   | 1.711,60  |



JOSE RUFINO DA SILVA  
Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA  
NETO:45669163320

CPS M/F  
Fis. 2129  
C.P.L.

**LOTE 16 - MATERIAL HOSPITALAR DESCARTÁVEL E EPI'S- CEO E POLICLÍNICA**

| Item | Descrição   | Marca    | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|---|----------|------|-----|---------|-----------|
|      | ESTERILIZAVEL A FRIO, PODE SER USADO SOBRE OCULOS NORMAIS, COM AJUSTE E REGULAGEM LATERAL, TAMANHO UNICO. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. |          |      |     |         |           |
|      | R\$ Unit Item: SETE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS<br>R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E ONZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS   |          |      |     |         |           |
| 026  | PROTETOR AUDITIVO, TIPO CONCHA  | CALPSO   | 5    | UND | 18,6800 | 93,40     |
|      | R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS<br>R\$ Total Item: NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS   |          |      |     |         |           |
| 027  | PROTETOR AURICULAR, TIPO PLUG.  | CALPSO   | 20   | UND | 1,8700  | 37,40     |
|      | R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E SETE CENTAVOS<br>R\$ Total Item: TRINTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS   |          |      |     |         |           |
| 028  | SAPATILHA PROPÉ BRANCA CAIXA COM 100 UNIDADES DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOSMATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.PACOTE C/ 100   | ANAPOLIS | 112  | PCT | 21,7800 | 2.439,36  |
|      | R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS<br>R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS   |          |      |     |         |           |
| 029  | SHORT MASCULINO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO (TNT), COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA AJUSTE.   | EKIPAR   | 240  | UND | 6,0600  | 1.454,40  |
|      | R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SEIS CENTAVOS<br>R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS   |          |      |     |         |           |
| 030  | TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - PROTETOR DE CABELOS DESCARTÁVEIS, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, GRAMATURA 40GR/M2, DIÂMETRO MÍNIMO DE 45CM, COM ELÁSTICO EM TODA A VOLTA. PACOTE COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E P R O C E D Ê N C I A   | ANAPOLIS | 68   | UND | 18,8300 | 1.280,44  |
|      | R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS<br>R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS  |          |      |     |         |           |

**Total Lote:**  
QUATROCENTOS E OITO MIL REAIS

**R\$ Total Lote:** 408.000,00

CPS 1111  
R\$ 2130

**Total Global:**

QUINHENTOS E TRINTA MIL QUINHENTOS REAIS

R\$ Global

530.500,00

\*Declara estar ciente e de acordo com as exigências deste edital

\*Os produtos acima citados tem procedência nacional.

\*Declara interira submissão aos ditames da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho 1993, e suas alterações posteriores.

\*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 2604.01/2021 e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

\*Declara que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual

Banco do Brasil  
CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2  
\*Bradesco  
CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

JOSE RUFINO DA SILVA  
NETO:45669163320  
163320

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA  
NETO:45669163320

**Validade da Proposta:** 60 (SESSENTA) DIAS  
**Prazo de Entrega:** 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS  
**Condição de Pagamento** 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA  
JOSE RUFINO DA SILVA NETO  
CPF: 456.691.633-20